
令和７年８月２９日 

会 員 各 位 

(一社)東京都トラック協会多摩支部 

支 部 長  笠 原 史 久 

安全衛生委員長  後 藤 裕 隆 

交通事故・労働災害防止大会開催のご案内 

 残暑の候、会員各位におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、我々運輸業界は、燃料価格の高騰による影響もあり、大変厳しい状況ではござ

いますが、日々安全への対策を怠ることなく推進する必要があります。 

つきましては、今年度も下記のとおり交通事故・労働災害防止大会を開催することと

なりましたので、ここにご案内申し上げます。 

会員各位が事故撲滅を目指すために、皆様におかれましては是非とも本大会に奮って

ご参加頂き、交通事故、また労働災害を根絶するための契機にして頂ければと存じます。 

記 

１．日  時 令和７年９月２４日（水） 午後３：００～５：００(予定） 

（受付は午後２：３０より） 

２．場  所 ホテルエミシア東京立川 ３Ｆ サンマルコグランデ 

    （立川市曙町 2-14-16 ℡ 042－525－1121） 

３．内  容 

     ・来賓挨拶 警視庁立川警察署署長 ／ 立川労働基準監督署署長 ／ 

    一般社団法人東京都トラック協会 運輸安全委員長 

     ・講   話 第一部「 熱中症対策、労働災害防止について 」 

立川労働基準監督署  

第三方面主任監督官  山田  竜 氏 

 

第二部「 ヒューマンエラー対策研修 」   

ＭＳ＆ＡＤインターリスク総研（株） 

シニアコンサルタント 笠間 徹也 氏 

   ・事故防止宣言 多摩支部安全衛生委員 

  ４．そ の 他 

      ※ ご来場の際は、できるだけ公共交通機関をご利用ください。 

以上 


